
REGISTRO GENERALE N. 381 del 19/07/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 381 del 19/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 129 del 18/07/2021 
PROPOSTA N. 447 del 18/07/2021 
 
OGGETTO: INT. MESSA IN SICUREZZA E MITIGAZIONE DEL RISCHIO FRANA AREA SA CORONA. 

DET.CONT.AFF.DIR.ART.1 C.2 L.a D.L.N°76/2020-L.120/2020-D.L.77/2021 INCARICO 
PROG.DEF-ESE,DD.LL,MIS-CONT.COO.SIC.PROGETT.ESE.ASS.IMP.SPESA ANAC 
CUP:I53H19000850001.CIG;8820888B0B 

 
 
- VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e servizi;  
- VISTO il Decreto Sindacale N° 5/2021 di attribuzione della responsabilità del Settore Area 

Tecnica Manutentiva e SUAPE;  
- VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 

deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva; 
 
PREMESSO: 

                                                                                                                                                                               
- Che ai sensi del comma 139 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, come 

sostituito dall’ art. 1, comma 38, lett. a), della legge 27 dicembre 2019, n. 160, e 
successivamente modificato dall’ art. 46, comma 1, lett. a), del decreto legge 14 agosto 2020, 
n. 104, convertito, con modificazioni, dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126, concernente “Bilancio di 
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-
2021”, pubblicata nella G.U. 31 dicembre 2018, n. 302, S.O., i Comuni  possono presentare 
istanza per l’assegnazione di contributi per investimenti relativi a opere pubbliche di messa in 
sicurezza degli edifici e del territorio; 

- che tali richieste di contributo devono essere presentate al Ministero dell'interno entro il 
termine perentorio del 15 settembre dell'esercizio precedente all'anno di riferimento del 
contributo; 

- che questo Comune nei termini stabiliti, ha presentato richiesta del contributo di 
€.999.580,00 per la realizzazione dell’intervento in oggetto citato, identificato con il codice 
C.U.P. n°  I53H19000850001; 

- che con Decreto del Ministero dell’interno di concerto con il Ministero dell’economia  del 23 
febbraio 2021, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. n. 53 del 03.03.2021, sono stati 
assegnati i contributi di cui sopra tra i quali è compreso l’intervento richiesto da questo 
comune per l’importo di € 999.580,00; 

- che l’art. 143 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 prevede che gli enti beneficiari sono tenuti 
ad affidare i lavori entro il termine di 15 mesi dalla data di emanazione del decreto, ovvero 
entro il 23.05.2022; 

 

DATO ATTO: 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 381 del 19/07/2021 

- che tale contributo è stato allocato al capitolo 20006 del bilancio di previsione finanziaria 
2021-2023 approvato con delibera del C.C. n° 18 del 26.03.2021; 

- che l’opera in questione era compresa nell’annualità in corso (2021) del programma triennale 
delle opere pubbliche 2019-2021 approvato con delibera del C.C. n° 36 del 20.12.2019; 

- che il servizio in questione, il cui ammontare è stato stimato per euro 100.035,39, non era 
previsto nel Programma biennale di cui all’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 ma seguirà, in forza 
dell’art. 8 c. 1, lett. d) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, apposita delibera di 
aggiornamento del predetto Programma11 L’art. 8 c. 1, lett. d) del D.L. n. 76/2020, ha stabilito la possibilità, 

fino al 31.07.2021, è possibile affidare gare di lavori, servizi e forniture anche se non previsti nei documenti di 
programmazione del cui all’art. 21 D.Lgs. 50/2016, già adottati, a condizione che entro 30 gg dalla data di entrata in vigore 
del D.L. Semplificazione (ossia decorrenti dal 17/07/2020) si provveda ad un aggiornamento con apposita delibera del 
Programma triennale delle opere pubbliche o del Programma biennale degli acquisti di cui all’art. 21 D.Lgs. 50/2016 in 
conseguenza degli effetti dell’emergenza COVID-19. A seguito dell’adozione della legge di conversione n. 120/2020, tale 
possibilità è stata estesa fino al 31.12.2021 purché entro trenta giorni decorrenti dalla data di entrata in vigore della 
predetta legge si provveda ad un aggiornamento dei documenti di programmazione di cui all’art. 21 del D.Lgs.  n. 50/2016, 

già adottati, in conseguenza degli effetti dell’emergenza da COVID- 19.; 

- che con propria determinazione n° 113 del 05.07.2021 il sottoscritto ha assunto il ruolo di 
responsabile del procedimento per l’intervento in questione, e, ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, ha dichiarato di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente affidamento; 

- che all’interno dell’organico dell’amministrazione comunale non sono presenti 
professionalità in possesso di idonea competenza nelle materie oggetto del progetto, da qui 
l’esigenza ai sensi dell’art. 24 co. 1 lett. d) del d.Lgs. n° 50/2016  di esternalizzare l’incarico a 
soggetti  di cui all’art. 46 del medesimo codice; 

- che sulla base del Decreto del Ministero della Giustizia 17 giugno 2016 a titolo “Approvazione 
delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di 
progettazione” adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
si è proceduto alla determinazione del corrispettivo per le prestazioni oggetto del presente 
affidamento; 

- che l’importo dello stesso, pari a presunte euro 100.035,39, rientra nelle fattispecie di cui 
all’art. 1 co. 2 lett. a11 Art. 1 co. 2 Lett. a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50; (lettera così sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 2021) 
del d.L. n° 76/2020 convertito con modificazioni nella L. 120/2020 e recentemente modificato 
con il d.L. 31 maggio 2021 n° 77 che prevede l’affidamento diretto dei servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione di importo inferiore a 139.000,00 euro; 

- che si è proceduto a definire i requisiti di carattere speciale che devono possedere i soggetti 
per l’affidamento in questione; 

- che al fine di procedere all’affidamento, effettuata apposita indagine di mercato, è stata 
individuata la società di ingegneria UNA S.r.l.  con sede nella Via Oslavia, 64 - 04100 Latina, 
codice fiscale e partita iva 02484310590, al quale affidare l’incarico di progettazione 
definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza 
durante la progettazione e l’esecuzione dei lavori, in possesso di adeguata professionalità a 
svolgere l’incarico in questione; 

- che il presente affidamento rispetta appieno i principi di economicità, efficacia, tempestività 
e correttezza,  di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
nonché di pubblicità, di cui all’art. 30 del codice dei contratti pubblici; 

- che, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

- a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm#030


 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 381 del 19/07/2021 

- b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
- c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 
CONSIDERATO che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti senza la necessaria qualificazione di cui 

all’art. 38 del citato D.Lgs. 50/2016 possono, essendo stato sospeso fino al 30 giugno 2023 11 La 

disposizione di cui all’art. 37, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016, secondo cui “Se la stazione appaltante è un comune non capoluogo di 

provincia, fermo restando quanto previsto al comma 1 e al primo periodo del comma 2, procede secondo una delle seguenti modalità: 

a) ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati; b) mediante unioni di comuni costituite e qualificate 

come centrali di committenza, ovvero associandosi o consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall'ordinamento. c) 

ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso le province, le città metropolitane ovvero gli enti di area vasta ai sensi della 

legge 7 aprile 2014, n. 56” è stata dapprima sospesa fino al 31.12.2020 per effetto dell’art. 1, comma 1, lett. a) della Legge n. 55/2019, 

di conversione del D.L. n. 32/2019,  fino al 31.12.2021 dall’art. 8 c. 7 del D.L. Semplificazioni e poi dall'art. 53, comma 1, lettera a), sub. 

1.2, del decreto-legge n. 77 del 2021).  il comma 4 dell’art. 37, procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo 

inferiore a 150.000 € nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza e soggetti aggregatori; 

- Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e art. 1, 
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015, i quali disciplinano l’acquisto di beni e servizi 
tramite convenzioni Consip e mercato elettronico; 

VERIFICATO: 

- che alla data di adozione del presente provvedimento non è attiva alcuna convenzione 
stipulata da Consip la cui fornitura di servizi abbia specificità analoghe a quelle del servizio 
oggetto del presente provvedimento; 

- che alla data di adozione del presente provvedimento non risulta presente sul Mepa / 
SardegnaCAT alcun bando analogo all’esecuzione del servizio di cui in oggetto; 

- Posto che per l’affidamento di cui in oggetto, il codice CIG è “8820888B0B”; 
DATO ATTO: 

- che in rapporto all’importo dell’affidamento, questo ente deve procedere al versamento 
all’Autorità Nazionale anticorruzione del contributo di cui all’art. 1, commi 65 e 67, della legge 
23 dicembre 2005, n. 266 che  per l’anno 2021, come stabilito con la delibera n° 1121 del 29 
dicembre 2020, risulta pari ad euro 30,00, e pertanto si rende necessario procedere 
all’assunzione del conseguente impegno di spesa; 

- che l'affidamento diverrà efficace a seguito della comprova del possesso dei requisiti di 
idoneità professionale, tecnico-professionali di cui agli artt. 83 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016  
dichiarati dall’operatore economico interpellato; 

- che, in forza dell’art. 1, comma 4 del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/202011 L’art. 1, 

comma 4, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 ha escluso – fino al 31.12.2020 - che venga richiesta la garanzia provvisoria 

di cui all’art. 93 D.Lgs. 50/2016 in caso di affidamenti diretti e procedure negoziate di cui all’art. 1 del DL Semplificazione, tuttavia 

ciascuna stazione appaltante può richiederla purché: 

 in ragione della tipologia e specificità della procedura, vi siano particolari esigenze; 

 tali esigenze devono essere specificate nell’avviso/bando; 

 l’ammontare venga dimezzato rispetto a quello di cui all’art. 93 (quindi no 2%, bensì 1%)., codesta stazione appaltante 
ha ritenuto di non richiedere la garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente; 

- EVIDENZIATO che non sussistono condizioni funzionali-procedurali e tecnico-operative che 
impediscono di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 381 del 19/07/2021 

- DATO ATTO che in relazione al presente atto il sottoscritto ha verificato l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse; 

ATTESO: 

- che al finanziamento dell’opera si provvede mediante imputazione al capitolo 20006 del 
bilancio 2021;   

- che è accertato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D. 
Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

- Il bilancio di previsione finanziario 2021-2023 approvato con delibera del Consiglio Comunale 
n° 18 del 26.03.2021; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Codice dei contratti; 
- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del d.Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 
- il Decreto del Ministero della Giustizia 17 giugno 2016 a titolo “Approvazione delle tabelle dei 

corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione” adottato ai 
sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.”; 

- il vigente Statuto Comunale; 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E T E R M I N A 
 

- di APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

- di approvare  la procedura e gli atti per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 
a) del d.L. 76/2020 convertito con modificazioni nella Legge 11 settembre 2020, n. 120 e 
modificato dal d.L. 77/2021 dell’incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione 
lavori, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza durante la progettazione e 
l’esecuzione dei lavori dell’INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E MITIGAZIONE DEL 
RISCHIO FRANA AREA “SA CORONA”, POSA BARRIERE PARAMASSI E RETI DI 
IMBRAGAGGIO MASSI”, che prevede una spesa per onorari pari ad euro 100.035,39, oltre 
cnpaia pari ad euro 4.001,42, iva al 22% pari ad euro 22.888,10, complessivamente euro 
126.924,90, che seppur non materialmente allegato, costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente;  

- di dare atto che il servizio in questione, il cui ammontare è stato stimato per euro 100.035,39, 
non sono stati ancora inseriti nel Programma biennale di cui all’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 
ma seguirà, in forza dell’art. 8 c. 1, lett. d) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, 
apposita delibera di aggiornamento del predetto Programma; 

- di autorizzare la richiesta di preventivo di cui in premessa, al fine di procedere all’affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.L. 76/2020 convertito con modificazioni nella 
Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato dal d.L. 77/2021, mediante strumenti elettronici 
di acquisto, nello specifico la piattaforma di acquisti della Regione Sardegna “SardegnaCAT”; 

- di dare atto che, in una logica di semplificazione e innovazione digitale delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, il D.L. n. 76/2020 ha stabilito: 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#024


 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 381 del 19/07/2021 

- art. 1, comma 1: l’aggiudicazione ovvero l’individuazione definitiva del contraente deve 
avvenire entro 2 mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento, pena la 
responsabilità erariale del RUP, qualora il ritardo dipenda da questo; 

- art. 1, comma 4: esclusa la richiesta, per gli affidamenti di cui all’art. 1 del citato D.L., della 
garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016, salvo che, in considerazione della 
tipologia e specificità della procedura, ricorrano particolari esigenze che ne giustifichino la 
richiesta, che la stazione appaltante dovrà indicare nell’avviso di indizione della gara o in altro 
atto equivalente e che, se richiesta, l’ammontare è dimezzato rispetto a quello previsto dal 
medesimo art. 93. 

- di dare atto che l’IVA è al 22 ed il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dell’appalto verrà 
effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010. 

di DARE ATTO: 

- che il contratto ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, sarà stipulato in modalità 
elettronica a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante; 

- ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., che: 
- fine da perseguire: progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e 

contabilità e coordinamento della sicurezza durante la progettazione e l’esecuzione dei 
lavori, regolare esecuzione e/o collaudo dell’intervento in questione; 

- oggetto del contratto: progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e 
contabilità e coordinamento della sicurezza durante la progettazione e l’esecuzione dei 
lavori regolare esecuzione e/o collaudo dell’intervento in questione; 

- scelta del contraente: è stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett, a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, come modificato dal d.L. 
77/2021 e dalla normativa di settore; 

- forma del contratto : ai sensi dell’art. 32 co. 14 del codice dei contratti pubblici, in forma 
pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante; 

- clausole essenziali :sono contenute nella Richiesta d’offerta e nello schema del contratto; 

- Di assumere impegno di spesa di euro 30,00 nei confronti dell’Autorità Nazionale 
anticorruzione per il versamento del contributo di cui all’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 
dicembre 2005, n. 266, con imputazione sul capitolo 20006 del bilancio di previsione 
finanziaria in corso, dando atto che si procederà senza ulteriore atto al versamento dello 
stesso al momento in cui l’ANAC avrà provveduto ad emettere il relativo MAV; 

- Di prenotare sul capitolo 20006 del bilancio 2021 la spesa di euro 126.924,90; 
Di DARE ATTO ALTRESI’ :  

- che l'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della legge n. 
136/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è 
responsabile sia delle informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che 
all'assunzione dei codici identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa 
in fase di liquidazione; 

- che si ottempererà a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo 
della fatturazione elettronica;  

- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. 33/2013 mediante la 
pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti, dei dati richiesti;  



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 381 del 19/07/2021 

- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e 
dall'articolo 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione del presente atto sul 
sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente;  

- che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del d.Lgs. n° 50/2016 ed artt. 34 e 
35 della L.R. 8/201, è il sottoscritto geom. Edoardo Cocco;  

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio, mentre per quanto riguarda l’aspetto contabile, lo stesso 
verrà esercitato dal responsabile del servizio finanziario attraverso il rilascio del parere di 
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria;  

- per tali motivazioni, la presente determinazione, sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000 e di copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione; 

- di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Sardegna ai 
sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010; 

- di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa; 

- alla Giunta comunale per conoscenza;  
- all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 447 del 18/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio COCCO EDOARDO in data 18/07/2021 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    COCCO EDOARDO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 447 del 18/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 381 del 19/07/2021 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 2 20006 1 159 1 30,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 19/07/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 518 

 
Il 19/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 381 del 19/07/2021 con 
oggetto 
 
INT. MESSA IN SICUREZZA E MITIGAZIONE DEL RISCHIO FRANA AREA SA CORONA. 
DET.CONT.AFF.DIR.ART.1 C.2 L.a D.L.N°76/2020-L.120/2020-D.L.77/2021 INCARICO PROG.DEF-
ESE,DD.LL,MIS-CONT.COO.SIC.PROGETT.ESE.ASS.IMP.SPESA ANAC 
CUP:I53H19000850001.CIG;8820888B0B 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 19/07/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                             
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


